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2 września „na Mogile” w Kasinie Wielkiej zgromadzili się ci, którzy w sposób szczególny
chcieli złożyć hołd ofiarom pierwszych dni II Wojny Światowej.

Uroczystość upamiętniającą wszystkich, którzy zginęli w walce o wolną Polskę, szczególnie zaś 5
żołnierzy Wojska Polskiego oraz 2 osoby o nieznanych nazwiskach poległych w walkach pod Kasiną
Wielką 4 września 1939r. zorganizowały władze Gminy Mszana Dolna wraz z sołectwem Kasina
Wielka i miejscowym Zespołem Placówek Oświatowych.  Podczas Mszy św. sprawowanej przez ks.
Jana Zająca – kapelana ze Śnieżnicy oraz ks. Roberta Stanuszka – wikariusza z Kasiny Wielkiej
modlono się w intencji wszystkich ofiar wojny, która rozpoczęła się 79 lat temu. Do Apelu Poległych
w pierwszej kolejności przywołano żołnierzy 24 Pułku Ułanów z Kraśnika z jednostki kawalerii
Wojska Polskiego 10 Brygady Kawalerii Zmotoryzowanej, którzy zginęli w walce z najeźdźcą w
Kasinie Wielkiej na terenie Gminy Mszana Dolna: rotm. rez. Zdzisława Hempla, Szczepana
Matysiaka, Józefa Skrzypka, Piotra Duńca i Stanisława Adamaczyka oraz dwie niezidentyfikowane
ofiary. Na ich wspólnej mogile  na miejscowym cmentarzu Bolesław Żaba - Wójt Gminy Mszana
Dolna, Katarzyna Szybiak – jego Zastępca oraz Franciszek Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Limanowskiego przed uroczystością złożyli symboliczną wiązankę kwiatów i zapalili znicze.
Biało – czerwonych kwiatów nie zabrakło również w miejscu uroczystości. Pod pomnikiem
upamiętniających krwawe wydarzenia września ‘39r. złożyli je uroczyście: Bolesław Żaba – Wójt,



Katarzyna Szybiak – Zastępca Wójta oraz Aleksandra Kania – Przewodnicząca Rady Gminy Mszana
Dolna; Franciszek Dziedzina i Ewa Filipiak– reprezentujący Radę Powiatu Limanowskiego, Antoni
Róg – Sekretarz Miasta Mszana Dolna, delegacja z Zespołu Regionalnego „Kasinianie- Zagórzanie”
oraz młodzież z Zespołu Placówek Oświatowych w Kasinie Wielkiej wraz z Janiną Ziemianin –
dyrektor tej placówki.

Podniosłego charakteru uroczystości nadała obecność szkolnych i strażackich pocztów
sztandarowych z terenu gminy oraz muzyczny udział orkiestry dętej „Echo Zagórzan” z Kasiny
Wielkiej. „Na Mogile” nie zabrakło gminnych radnych i sołtysów. Szczególnie wzruszającym
momentem wieczornicy był montaż słowno – muzyczny zaprezentowany  przez uczniów ZPO i ich
nauczycieli.
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